
s.“

DIPLO
vat-i,

«

s

!&#39;.1 a” “uv/&#39;1 &#39;Š-ÉľlVlS
&#39; .-.&#39;›1L~

1&#39;.&#39;- _›&quot;: Mahal
.7..

Smlouva 0 nájmu nebytových prostor č. 76 000/2

Pronajímatel: Diplomaücký servis

Praha l, Václavské náměstí 816/49

Zastoupení*: Filip K u d e r a
,
ředitel

Zřizovatel: Ministerstvo zahraničních věcí ČR

Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Praha-východ. Číslo účtu XXXXXXXX XXXXXXX

:Čo: 00000175

(dále jen pronajímaícl)

Nájemce: Česká pošta, s. p.

Praha 3, Olšanská 38:&#39;9

odštěpný závod Střední Čechy
Praha 1 - Nové Město, Politických vězňů 909/4

Zastoupcný: Ing. Jiří Š t r á b c r g c r
.
ředitel odštěpného závodu

IČ: 47114983(Ol)
DIČ: 003-471 14983

Bankovní spojeni: ČSOB, a. s., číslo účtu XXXXXXXXXXXXXX

(jako nájemce)

uzavírají podle Zákona č. l 16f1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, v platném znění a ?a

podmínek dále dohodnutých tuto s m I o u v u:

l. Předmět nájmu

Pronajimatel je příslušný k hospodaření s nemovitostmi v Praze 7, Trojská 6321&#39;1739, č.1). 399” 6,

LV č. 99, vkatastrální území Praha 7 - Troja, vše v památkově chráněném území, které jsou

maj ctkem Ceské republiky.

Pronajimatel je oprávněn přenechat uvedený předmět nájmu do užívání na základě Zákona

č. 21912000 Sb. o majetku České republiky a jejim vystupování vprávních vztazích, vplatněm
znění a prohlašuj c, že na předmětu nájmu neváznou věcná břemena ani jiná omezení vlastnického

práva, která by bránila jeho užívání.

Pronajínmtcl přenechává výše uvedený předmět nájmu do výlučného nájmu nájemci a oba shodně

prohlašují, že j sou seznámení se stavem předmětu nájmu a že jím nejsou mámy žádné závady,
které by bránily v jeho užívání.

Nájemce se zavazuje. že bude předmět nájmu využívat během celé doby nájemního vztahu za

účelem zajištění předmětu podnikání - provozování poštovních služeb. Jedná se o provozní

prostory, včetně kanceláři, vybudované dle dispozic nájemce podle slavcbního výkresu
2. nadzemního podlaží objektu v Prazc 7. Troj ská 632:&#39;1736, 0 celkové výmčfe 42 8,25 mi.

Konstatujc se, že nájemci je předmět nájmu již předán na základě písemného předávacího

protokolu ?c dne 16. l2.2002, který tvoří :Wífohu Č. I této smlouvy.

II. Doba nájmu

, Nájem počíná běžet ode dne účinnosti této smlouvy od 1.1.2003 a sjednává se na dobu určitou

vdélcc trvání 5 let, do 31.12.2007. Pokud budou splněny podmínky podle § 27 odst. l zákona

Č. 219/2000 Sb., i nadále, lze užívání prodloužit opět na dobu 5 lct.



v»

l»

m. Nájemné

Výše nájemného se sjednává dohodou na základě ustanmrení § 2? odťst. 3 zákona 219mm Sb.,
v płamém znění pro mk 2003 w. výši 137.893,- Kč,
slovy: jcdhostotřicetsvdnnisícosmetdcvądcsáldvěhumny české.

?m období roku 2004 a dále bude noční výše najcrmého navě upravm písemným dodatkem

odsoultłaseným oběma smluvními strmxami, vždy do L4. pHsłušuéhq mk:: o nwämemou roční

mim &quot;mince, vyhlašovanou Českým statistickým &#39;úřadem Uzavření dodatku je podmínkou další

pisu-má smí ouvy o máj mu.

Příslušné mění nájemné se vždy rozdělí na čtyři stejné čtvrtłetni splátky pro tak m3 ve výši
34.473,- Kč, slovy: wcewtyřžtísáccčtyñsłzxdmdesáañkoruny české.

Platba se uskuteční vždy předem na účet pwnajímazclą u Komerční banky v Praze ł,
XXXX XXXXXXXXXXXXXX uvedením čísia této smľúuvy ?6 000)? jakožto variahüního symbolu,
nejpozději do 5. dne druhého měsíce příslušného čtvrtletí.

V případě, že bude (hd-!tuk ke smlouvě pro následující období uzavřen &#39;po termínu splatnosti první
čtvrtietní xpiátky, bude první čtvrtłemí spłátka nájmého uhrazena ve výši člwtlemiho nájemného
předešíéhb roku a případný preptztck či nedoplatek bude vyrovnán při úhradě druhé č-tvnłcmí

splátky.

Vzníkłý medopłaieł. m2 nájemném 2a I., 2., 3. a 4. čwrłłełí roh: 2003 ve výši 2.436,- Kč, slovy:
dvatisícečg&#39;ñsłaďicdšzstkorun českých, bude uhrazen do N dní po podpisu této smlouvy.

Vedíc vlastního năjcmého se nájenwc zavamje hradí; čtvrtlátnč s náSłedným ročním

vyúčtovánim záiohu na vadné a stočné, vytápění. pronajatých prostor. dodávku ícplč užitkové

vody, zákrhu na údržbu zeleně a zálohu na pojištění areálu na základě evidenčního listu. který
tvoří Přífraůu č. .Z této smjcsuvr. Zálohowé płatby dle pžííožzného evídtnčnmc listu, hradí nájemce
ve ăívrtłetních splátkách spaiečnč s úhrada:: nájemného.
Nújcmce bere na vědomí a souhiasř s tím, že v případě zvýšení či snížení nákladů na poskytované
služby je pronajinmel oprávněn úměrně upravit zálohcvó platby za poskydovanc&#39; sluzby a to za

podmínky. že o tom nájmu: předem písemně upommi.

Ostatní námady, tj. spotřebu ol. energie a odvmu tuhé-„ho komunálního odpadu hradí nájmme na

záktadb wúčwvăní přísłušného dodavatele. Nájmcc je vpřimém smluvním vazbu s dodavatcłž

cł. mexgie a odvnm tuhého kornunáłníha odpadu.

Pro včasnosi platby je rozhodující den, kdy bude obnos pñpsán na účtu pronajímatele.

V případě pmdłení sjakoukch&#39; platbou související sužíváním pkdměm nájmu zaplatí nájemce
pronajímmta útok z prodlení v 50mm s § ł Nařilení vłády ČR a. 142/94 Sb..

IV. Privat a pnvinnosti nájemce a pronajímatelc

. Nájemce se. mumie, že bude předmět nájmu wužívm výhradně pro své. potřeby a že uvedené

nemovímaä nebo jejich čáąn nepřencchá s; užívání jiné osobě *m píselm&#39;lého souhłasq
pronajřmaícic.

Pronajímatel je povinen Zajistit nájemci płný a nemšený vým práv spojených sužívánłi
předmětu smlouvy.

. Nespini-li pronajimązeł svojí povinnost ndsumit závady bránící řádnému užívání předmět:
*1:33nebo jimiž je výkon nájemwa práva ohrožen, má nájmnoe právo po pöodchozím pizza



 
r-L

.A

 

t&#39;

10.

upozornění pmnajímatele závady odstranil v nezbytné míře a požadovat od pronajimatele náhradu

účelně vynaložených nákladů.

Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajirnateh potřebu těch oprav na

předt&#39;nčtu nájmu, které má nést pronajímatcl a umožnit jejich provedeni, jinak odpovídá za škodu,
která ncsplněnim této povinností vznüda.

Náklady na drobné Opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu hradí nájemce. Pojem drobných
oprav a nákladů spojených s běžnou údržbou upravuje Nařízení č. 2513:ť 1995 Sb. vlády Ceské

republiky, kterým se provádí občanský zákoník. Nájemcc není oprávněn bez předchozího
písemného souhlasu a splnění případných dodatečných podmínek pronajimatele a povolení
příslušných správních orgánů provádět na předmětu nájmu stavební či jiné úpravy, a to ani na svůj
náklad. Vpñpadě investic vložených nájemcem do předmětu nájmu, nemá nájemce vůči

pronajímateli žádných nároků, pokud se smluvní Strany písemně nedohodnou jinak.

Nájemce se zavazuje, že umožní pronajímateli kdykoliv po předchozí písemné domluvě přístup
kpředmětu nájmu pro účely pravidelné kontroly, popř. údržby a opravy, jedná se zejména
o zajišťování všech revizí a kontrol stanovených právním řádem České republiky - požární
ochrany (víz. Příloha č. 3), elektro, plyn, apod a odstraňování havárií. Na ?základě vyžádání
pověřeného pracovníka pronajímatele se nájemce zavazuje předložit veškerou tecłmickou

dokumentací (revizní zprávy apod.).

Nájcmce je povinen Sná&#39;set. Omezení v užívání předmětu nájmu v rozsahu nutném pro provedeni

oprav a udržování a j e povinen za tímto účelem umožnit k předmětu nájmu přístup.

Nájcmce se zavazuje odstranit závady a poškození na předmětu nájmu, které sám způsobil, pepř.
osoby. ktere&#39; se s jeho souhlasem na předmětu nájmu zdržují

Při ukončení nájemního vztahu se nájemce zavazuje předat předmět nájmu “poškozený,
spřihlédnutím kbéžnému opotřebení, vyklizený, vymalovaný, včístém stavu a se všemi klíči.

Pokud nájemco tuto povinnost nc5plní, učiní tak pronajírnatel na náklady nájemce. O stavu

v jakém byl předmět nájmu předán zpět pronajímateli bude sepsán protokol, který zástupci obou

smluvních stran podepiší.

Nájemce do předmětu nájmu vložil před dnem účinnosti této Smlouvy o nájmu nebytových
prostor č. 76 000/2 náklady na stavební úpravy pronajatých nebytových prOStor, které tvoří

předmět nájmu, v celkové Výši 553.240,- Kč (stavební práce 493.240,- Kč, projekty 60.000,- Kč).

odsouhlasené oběma smluvrúmi stranami. Do 1.1.2003, tj. dne účimtostí této smÍOuvy nebyly výše
uvedené náklady nájemoem odepsány a ptonajimatel souhlasí, aby zůstatková hodnota těchto

nákladů byla 1&#39;nadále odcpisována podle platných daňových předpisů.
Pronajímatel souhlasí s tim, abyr si nájemce odepísoval náklady, které vynaloží] na stavební úpravy
provedené po podpisu této Smlouvy za splnění podmínky čl. IV. Odst. 5., věty třetí. Odepisování
bude prováděno na základě smlouvy uzavřené mezi pronajírnanelem a nájemccm ve smyslu
ust. § 28 Zákona č. 586/1992 Sb. o dani z přijmu, vplamém změní.

Pro případ ukončení nájemního vztahu se nájemce zavazuje uvést najaté prostory do původního
stavu před pmvedením stavebních úprav a v tomto stavu je předat pronajímalelí.

V. Skončení nájmu

Nájemní poměr založený touto smlouvou končí:

l.

2.

a) uplynutím doby nájmu podle čl. II. této smlouvy;

b) nedojde-li k uzavfení dodatku o výši nájemného, podle čl. III. této smlouvy, do 1.4.

příslušného roku, nájem skončí ke dni 31.3. příslušného roku.

dohodou: kdykoli na základě píserrmč dohody obou s mluvnich stran.

3

 



 

 

3. výpovědí: a) &#39;ae strany pronajimatele, jestliže nájemce porušuje smluvní podminky této smlouvy;

b) ze strany nájemce bez udání důvodu.

Výpovědní lhůta je tříměsíční. Běží od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení

výpovědi. Výpovéd&#39;je účinná, je-lí písemná a prokazatelně doručené druhé smluvní strane,

4. odstoupením od smlou by:

a) pronajímatel je oprávněn kdykoli odstoupit od smlouvy. dá-ľi nájemce předmět

nájmu do podnájmu v rozporu se smlouvou;

b) pronajímatel je oprávněn kdykoli odstoupit od smlouvy, provede-li nájemce

změny na předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele a hrozí-li vdůsledku

prováděných zmčn na předmětu nájmu značná škoda;

c) nájemce je oprávněn odstoupit od smlouvy kdykoli, stane-li se později předmět

nájmu, aniž by nájemce porušil svoji povinnost, nezpůsobilý ke smluvenému nebo

obvyklému užívání;

d) pronajímatel je oprávněn kdykoli odstoupit od smlouvy, pokud nájemce neplní
řádně a včas své povinnosti, zejména tím, že bude v prodlení s placením čtvrtletní

splátky nájemného ještě vdobě, kdy mu vznikla povinnost zaplatit splátku
nájemného za další čtvrtletí;

c) pronajlmatel je oprávněn kdykoli odstoupit od smlouvy, pokud přestanou být

plněny podmínky § 27 odst. l zákona 219/2000 Sb., v platném znění.

Odstoupenim od smlouvy se smlouva o nájmu nebytových prostor ruší od doby, kdy prokazatelně
nastane událost, ?skládající důvod pro odstoupení od smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení

l, Tato smlouva o nájmu a vztahy z ní vyplývající se vc všech ohledech řídí a bude vykládána
v souladu s platným právním řádem Ceské republiky, zejména Zákonem č. 116/1990 Sb. o nájmu
a podnájmu nebytových prostor, v platném znění.

2. &#39;l&#39;ato smlouva o nájmu je vyhotovena ve čtyřech vyhotovenich vjazycc českém, přičemž

pronajimatel i nájemce obdrží dvě vyhotovení.

3. Jakékoli změny této nájemní smlouvy nebo dodatky kni budou platné pokud budou učinčny
v písenmé forme a podepsány oběma smluvními suanami.

4. Tato nájemní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem 1.1.2003.

5. Kc dni účinnosti této smlouvy končí platnost Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 76 000,

uzavřené na nebytové prostory v Praze 7-Trojí, Ttojslcá 6321173e ze dne 2.6.1995.

6. Smluvní strany pmhlašují, že into smlouva byla podepsána na základě jejich pravé a svobodné

vůle, že souhlasí s textem této smlouvy a na důkaz toho připojuji své podpisy.

   

  

 

 

v Praze dne ,ZZ/?42753
v Praze dne

“O&quot;

Za pronajímatele: Za nájemce:

Filip Kudera

ODSTÉPNÝ zAvoo STŘED [ČECHY

RO. u
Politických vězňů 90 /4

11121_r--~ .
4 115 oo Praha 1 -Nové Město -1-

DÍPLOMATKŽKY SEHVlS
b&#39;ní&#39;...1.:=.-,;, &#39;z lI-&#39;š.&#39;:l 5-*- &#39;~&#39;v Z&#39;



Příloha Č. l ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 76 000/2

 PŘÍLOHA x NÁJEMNÍ SMLOUVĚ - PROTOKOL 0 PŘEDÁNÍ nm 70557?

/

\&#39;Praze 77Kč???
...........

ulice
.........

Hä7ý[/?_
................. čp. 632.

............
č. (23,4

v- l _.

pm „fťÍ/..Ztěłíľf ........... c bytu ...féă/..zžzľăätľPW/VA
u

.
/

_
_

mezi Diplomatickým servisem a ťťçäPäm3/J .................................................

Dne /ěIIMZ . &#39; &#39;
”WA”

bylo pro vedeno prcdám vyše uvede ne M2: účasti z

........ ,hl/5,2%? za ÉýZä/ppľřgť/Qz&#39;fďáľăéqýy.................................

9/7&#39; ?674493Stav vodoměm

Stav vodomém

Stav vodomčm

Stav vode młm

Stav vodcmčm

Stav vodoméru

Stav vodoměru

Stav plynomčru #6/ 9970 M
č 45.25-1&quot; 1//

Stav elektromem .55. ŠEL .ÉM č 7679// /Ýýě
..................

  

Telefonní Stanice č. ..KMfł/ŠÍÁ44./?.ľľ~z7 ke dní /ě /Z&#39; ?WZ-

 
,má

Předávanékliče: byt
f

ks vchod
........................

k.;

sklep [M srl-.várka
.

....&quot;
. .,

1:5 

 

ZABUDOVANÝ PRVEK TYP POČET

kuchyňská linka

sporák . I
odsavač par H

M
, -

H
balcric dřczmá &#39;l

i
1

POZNÁMKAU) &#39;-1 &gt; &lt;

 
 
 
  

 
  

kotel ústředního topení |

x estavě ná skříň

pohcc
_

1.
osvětlovací těleso

rolcta

vana

1
l

. 1
umyv adlo I

i
1
ł

 
 
 

   
  

  

w

aąívł&#39;łł/äl

/00

/oamáy

    bidet
_

.

_______

mísa WC l

baterie umyvadlová
baterie vanová

ventil prackový
skříňka koupelnovi

Voé/e&#39;b&#39;u by/7
jara zprava&#39;

  

  
 
 
 
       

  

    

 

 

/dtíňť/ťíIn
paé&#39;M//dM/Mřh,

.
/

&quot;ł

ma? za „vás Ana/bc&#39;
:7/ /óps&#39; „a M21/(7/,

   

  

 

wmc KY
äăräýs

Z ...... . , . ,
namésü

““má 30× 386

111 21“
Praha 1

Za uživatel: :
. .. ..............

za DS



P ř f I o h a č. 2 ke Sm|0uvě o nájmu nebytových prostor c. ?6 000:&#39;2

v a

V E N
, platný od 1.1.2003

 

P ře d m e t n aj m u: Praha 7 -Troja,Trojská 632117312

N áj e m c e: Česká pošta, sp.. odštěpný závod Střední Čechy
Praha 1 - Nove Město. Poliłických vězňů 909m

 

P o l o ž k a. Čtvrtletní

částka

 

Zálohová platby:

 

   

studłłená voda--vodné__ &quot;stočné
&#39;&#39;&#39;&#39;&#39;&#39; ._„_ ...__... „ __ _ _ _ __&#39;_

A - -

3 ČÓOpókč

jeplä ąoda vadné stpčné ohřev
4 .

10 800 00 Kč

vytápění - pronajaté proštory 8 400.00 Kč
?Stěľm služby (QQFŽWĚQ&#39;EĚ).

_ _, „,__._.„ .„___„ __ ,.„__,. .„_ _

2400, 00 Kč

pojištění areálu 900,00 Kc

Výše záloh celkem 25 500.00 Kč
 

V Praze dne [(7 . &#39;IL . 0.1

  

 

  

 

Za pronajlma Za nájemce

DIPL OHAWCF&quot; SERVIS

c
:w s !UČESKÁ POS*„ a.

1:51:21?nahacł ODSTÉPNY ZÁVOD STI ...Či IEC*:
H, Polilickychvézf...„-„74

115 0U P-aha 1 _ Kw.: H



Příloha č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 76 000;&#39;2

Bezpečnost práce a požární ochrana

Obě smluvní strany se ve smyslu ustanovení Zákoníku práce č. 65/1965 Sb., v platném znění,
- podle § 132 odst. 4

-,
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při práci a vc smyslu ustanovení

Zákona o požární ochraně č. 133;&#39;1985 Sb., vplatriérn znění, - podle § 2 -, kzabezpečení požární

ochrany, dohodly na následujícím: 

A - Bupečnost a ochrana zdravi při práci

l. Nájem-ze, který je soucasne mměsmavatelem vpronajatém prostoru rajišťuje péči o bezpečnost
a ochranu zdraVí při práci pro své zaměstnance samostatně dle jednotlivých ustanovení Zákoníku

práce.
2. Ztechnických zařízení se nájemci předávají vyhrazená elektrická zařízení, pro která jsou

podmínky kmjištění jejich bezpečnosti stanovena vyhláškami Č. 20/1979 Sb., a 50/1978 Sb.,
Českého úřadu bezpečnosti práce, vyjma hromosvodů.

3. Nájemce má za povinnost provádět předepsané kontroly a revize ve stanovených termínech

a z provedených kontrol vyhrazeného technického zařízení archivovat vypracované protokoly po

celou dobu nájmu.
*

B - Požární bezpečnost

1. Nájemoc je povinen počínat si v pronajatých prostorách tak, aby nezavdal příčiny k požáru nebo

jine Škodné událostí.

2. Nájemee provádí požadovaná školení svých zaměstnanců dle ustanovení Zákona č. 133/1985 Sb.,

o požární ochraně v platném znění.

3. Nájemce je povinen zařadit provozovanou činnost podle míry požárního nebezpečí do příslušné

kategorie dle § 4 Zákona č. 13311985 Sb., a o zařazení informovat pronajimatele, který provádí
jedenkrát ročně kontrolu požární ochrany.

4. V případě požám se nájemce řídí plamOu požárně poplachovou směrnici vydanou pronajímatelem.
5. Nájemce může přijímat další závazná opatření ke zvýšení požární bezpečnosti vztahující se

k předmětu nájmu, která nejsou v rozpom s platnými předpisy.
6. l&#39;ronajímatel zabezpečuje nájemci:

- revizi požárních klapek
- revizi požárních hydrantů

7. Pronaj ímatel nezabezpečuje pro předmět nájmu přenosné hasicí přístroje.
8. Nájemcc podpisem této přílohy současně potmuje, že byl řádně seznámen a poučen s organizací

požární ochrany v objektu v Praze 7, Trojská 632”. 73e.

9. V areálu Diplomatické čtvrti Troja je pronajímatelem ustanoven správce areálu jako požární
preventista, který má spolu s technikem požární ochrany pronajímatele právo kontroly předmětu

najmu.

 


